



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Æ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2021 г. № 13

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 10 ноября 2020 г. № 380 «О предоставлении адресной материальной помощи гражданам, пострадавшим в теракте 1-3 сентября 2004 года в г.Беслане, на оплату медико-социальной реабилитации за пределами Российской Федерации и приобретение санаторно-курортных путевок»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 10 ноября 2020 г. № 380 «О предоставлении адресной материальной помощи гражданам, пострадавшим в теракте 1-3 сентября 2004 года в г.Беслане, на оплату медико-социальной реабилитации за пределами Российской Федерации и приобретение санаторно-курортных путевок» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Г. Тускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 26 января 2021 г. № 13

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 10 ноября 2020 г. № 380 «О предоставлении адресной материальной помощи гражданам, пострадавшим в теракте 1-3 сентября 2004 года в г.Беслане, на оплату медико-социальной реабилитации за пределами Российской Федерации и приобретение санаторно-курортных путевок»

1. В постановлении:

в наименовании слова «оплату медико-социальной реабилитации за пределами Российской Федерации и приобретение санаторно-курортных путевок» заменить словами «восстановление здоровья за пределами Российской Федерации и приобретение путевок на санаторно-курортное лечение на территории Российской Федерации»;

во абзаце втором слова «оплату медико-социальной реабилитации за пределами Российской Федерации и приобретение санаторно-курортных путевок» заменить словами «восстановление здоровья за пределами Российской Федерации и приобретение путевок на санаторно-курортное лечение на территории Российской Федерации».

2. В Положении о порядке и условиях предоставления адресной материальной помощи гражданам, пострадавшим в теракте 1-3 сентября 2004 года в г.Беслан, на оплату медико-социальной реабилитации за пределами Российской Федерации и приобретение санаторно-курортных путевок, утвержденном постановлением:

1) в наименовании слова «оплату медико-социальной реабилитации за пределами Российской Федерации и приобретение санаторно-курортных путевок» заменить словами «восстановление здоровья за пределами Российской Федерации и приобретение путевок на санаторно-курортное лечение на территории Российской Федерации»;

2) в пункте 1 слова «оплату медико-социальной реабилитации за пределами Российской Федерации и приобретение санаторно-курортных путевок» заменить словами «восстановление здоровья за пределами Российской Федерации и приобретение путевок на санаторно-курортное лечение на территории Российской Федерации»;

3) в пункте 2:

в абзаце первом:

слова «оплату медико-социальной реабилитации» заменить словами «восстановление здоровья»;

слова «в медико-социальной реабилитации» заменить словами «в восстановлении здоровья»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Под восстановлением здоровья за пределами Российской Федерации в целях применения настоящего Положения понимается медицинская реабилитация и(или) лечение за рубежом граждан, пострадавших в результате террористического акта в г.Беслане 1-3 сентября 2004 г.»;

в подпункте 2.1:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«проект договора с иностранной медицинской организацией с приложением перечня и стоимости услуг, не превышающей размер, указанный в подпункте 2.3 настоящего Положения;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«документ, подтверждающий наличие медицинских показаний для предоставления адресной материальной помощи.»;

в подпункте 2.2 слова «оплату медико-социальной реабилитации» заменить словами «восстановление здоровья»;

в подпункте 2.3 слова «оплату медико-социальной реабилитации» заменить словами «восстановление здоровья»;

4) в пункте 3 слова «приобретение санаторно-курортных путевок» заменить словами «приобретение путевок на санаторно-курортное лечение на территории Российской Федерации»;

5) в пункте 4 слова «оплату медико-социальной реабилитации за пределами Российской Федерации или приобретение санаторно-курортных путевок» заменить словами «восстановление здоровья за пределами Российской Федерации или приобретение путевок на санаторно-курортное лечение на территории Российской Федерации».
